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Sh.p.k
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L71924010N

Data e kijimit
Nr.i Regiist t Tregetar

r4t0112017

Veprimtaxia Kryesore Ndertime te llojeve te ndryshme. Ndertim4 impiantesh

teknologiike, landfiilesh per perpunimin e mbetieve urbane

dhe te rrezilrshme, ndertime te impiantevo te trajtimit te

mbetjeve me djegie etj.

PASQYRAT FINANCIARE
( Ne zbatim te Srddariit Kombetar te Kontabiliielit Nr.z dhe

LiejitNr.9228 Dare 29.04.2004 Per Kontabiliretin dhe Pasqyrat Financiare )

vrTt2017
f'*'o\

€D,ASIL .
..o^t{f*
f^T:W

Periualha Nsa 14/0712017 Deri me 3l/12/201'7

Data e mbylljes 13/03/2018

Miatuar nga Administratori i Shoqerise Znj. Edlira Nallbani

Data e depozitimit Mars 2018

me date 27/0312018



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr ,/\KTIVET Shenimet 2017 20,t6

Aktivel Afatshkurtra
Aktivet monetare 1 95.152 0

1 Banka 16,140

2 79,012

lnvestime 2 0 0

Ne titui pranesie te ni4sive ekonomike brenda grupit 2.1

2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tiera Financiare

Td dreita td arkdtueshme 3 64.921.653 0

Nsa aktivite i sllt'tyEzinit 3.1 62,269,945
2 Naa niesite ekonomike brenda arupit 3.2

3 Noa niesite ekanomike ku ka interesa pies'naffese 3.3

4 3.4 2,651,708

5 KaDital i nEnshfuuar i papaquar 3.5

lnventardt 't7 .7 44.407 0

Lendd e paft dhe natetiale te konsumueshme
2 Pradhime ne proces dhe gjysemprcdukte 17.744.407

3 Produkte te aatshne
Mallrc 4.4

5 Aktive Biolaaiike (Gie e qiallq ne rritie e naimeri)
6 AAGJM te mbaitura per shitie 4.6

7 Paftoaoine per invental
Shpenzime td shtyfa 5 0 0

T€ a*6tueshme nga td ardhural e konstatuara 6

I TOTAI,I A.KTTVEI'E AIATSI]KIJRTRA 82,161,212 0

Aktivet Afatqiata
Aktive financiare 7 0 0

,l Titui Drcnesie nb niesib ekonomike brenda grupit 7.1

2 lht te huadndntes nd niesib ekonomtke Drenda gtupil 7.2

3 TnuiDronesie ne niesile ekoaomike ku Aa nteresa pjesenar 7.3

TftuiE huadhenes nd nies e e\onomthe kLr Aa inieresa ples

5 T ui b tterc td nbalur st aktlve afatqiata 7.5

6 Titui te tiere te huadhenies 7.6

Atdivet materiale I 350.522 0

1 Toka dhe ndeftesa
2 lnoiante dhe nakineri 8.2

3 Te tierc lnstaline dhe pajisje 8.3 350.522

Parcoaaime pct aktive mateiale dhe ne prcces 8.4

Ativet bioloqiike I
Aktive io materiale: 10 0 0

1 Konceslone.oatenta licenca.marka treotare,te dldmteaKi' 10.1

2 EnriiMire /'41\'- vto^ 14.2

3 Panoadime D*AAJM // 10.3

Ittive tatimore te sntyrc ll EUAKIL tl
KaDitali i ndnshkruar i papaquar 12

II TOTALI AI(TIVEI'E AFATGJATA .SAP(' 3s0,522 0

AKrrvE rorALE \Kg_ry/ 63,111,734 0

e



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

ShenimetDETY;iIMET DHE KAPITALI

me afalshku{ra:

i institucioneve te krcdise
Ark'time nc avatnce pel
Te paqueshne pdr aktNileLin e

TE paaueshme ndai nidsive ekononike bronda
Te Daaueshme ndat nieslve ekonomike ku ka interesa

976,118I la ]!!9Ue9v9-!!9 -9 t9! lJ n ev9
Te paaueshme pet detyimot tatimore

!9!j99_!P-89!eshne ^ -*
T€ paqueshme pEr sh
TS ardhura tE sh

Tolali i Ere8rimeve afatahkurtera

i itlstitucioneve te krediso
Atke met ne avance oel
Te Daaueshme per aktivtetin e

Te Daqueshne ndai nqsve ekanamike brenda
Tc Daaueshme ndai niesive ekononike ku ka interesa

Td pagueshme p6r shpenzime td konstatuara
Td ardhura t€ s

Tolali I Detyrimeve afatqiata

DETYRIMET TOTALE
KaDiiali dhe Rezervat
Kapitali iNdnshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezetua rivleresimi

Fitimi i DashDiirndare
Fitim / Humbia e \fitit

Totali i Kaoitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE

a'J ^'d



Pasqyra e Performancds
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Fomati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuarc sipas natyrEs

Pershkrimi i Elementeve

re-g1an! ia ga glgyitdri i s h:rrvtizimji

rylqyjrrriqr-i iE filentarin e produkteve ta gatshme dhe prodhimit ni proces-

Len-cjle pare dtre materiale ti konsumueshme
Lenda e n e !!e!pvEE. ! g ryt ry ! e : laP

Td ardhura tqtjgla tE shfryt6zimit

Ie ljet a shqenzin'e
me td personelit

a dh." shpatblime
enzime td sig"nneve shaq?rcre/shandPlsotc (paGqtlur \ eumas

sh penzi net pe t Pensi one !)

puiaSlryeilgg!1iasja ekonomike-dhe e kapitalizuar

4!qq"r!r L"!!!!9 " 4!clsia!49!eli9!e
enzime !g!E!qri dhe amortizimi

milaiiiveve iinanciare ahe investimeve financiare tc m

) z I Pll2eaynqPlerq 4,telc,9r"
esa e fitimit/humbjes nga plesemarrJ(

Fitimi tatimit

ime te tjera shfrytazimi
t:i+t;:hilffir, 

"t estc F^on;ami e 
^u 

ta inte,esa piesbmarAie paidqin

uicnas ti aanuint nga nlasle ekonon?/.e b,end" gtupil)

re afuqra nyja ; weiiintenie huatb e lqta pq!4a14iv?u-e alalgjata

tparaqi ; vecnas lc adiud iAd njcsi't- ekananik? Drenda grupitl.

inrerela re aa.?ltireslem ahe F arohum rc lera F nqjashne (pdtaqnul

":y ?"-:".,*':::21::T""f,i:1.15:g:i"'3, ji: ia mba dra si

423 148

itatimit mbi titir'!iq

Fitirq44umbja Lvitit _ ... 123,026

Pasqyra e t6 Ardhurave GjithdpErfshirese

Pershkrimi i Elementeve
46

2017 2016
Nr 3,123,026 0

46.1
46.2

^-ffi 46.3
46.4

;iesama(let -. 46.5
0 0- olal ire a'dhJrave lE liera gjthepedsrrrese per vtrl/1\

Toutil te aranurave qlrtnepedshirese pervin! 48 3,123,026 0

T6EI-i-ea'oh,ravelnunbleveg j:thepedshresep; FOArJL 49

Ptonarat e niestse ekononi!9J!94l? & 49.1

cO ALBAN'^ // -aI ntere sat ia -kanLrollu e se 49.2

vtb#



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
hetoda indirekte)

201 20t6

Fruksi i Mjoteve Monekre nsa(ptt49l!!' !!!i134!Yl!9!il99ryry!E!!!!
Fitin / Hunbja e vitit (neto) 3,12 j,026

Pregullimet per shpenzimet jononetate:

Sh pe nzimet ft na n cia rc iononetare
Shpenzinet per tatinin mbi fitinin jomonekr

Shpenzine kon 6u n i dhe amoftizini

Zhvleresimi i al<tiveve afatgiata materiale

Fluki i mjeteve nonetarc i pertshire ne aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgiata mateiale

Ndryshinet ne aktivet dhe detyimet e shryezimit:

Renie/t tje) nC tC dreitat e atuetueshne dhe te tierc -64,9?'1,653

RE n ie/(nitjd ne inventaE -17,744,407

Rritie/Oenie) ne detyrinot e pagueshme 2,590

Rtitje/(6nie) ne delyrime pet punonidsit j,'118

Mjete monetare neto nlral(perdorql !!I14!!!!4!!9q$49!I!! 345,674 0

Fluksi i Mieteve Monetare nga/(pedorur ng) aktivitetin e investimit

Pan neto b petdorura p$ blerien e filialeve

Parc neb te a*etuara nga shitja e filialeve

Pagesa p6r blelen e a4iveve afatgiata nateiale 0,522

Atketime nga shitia e aktiveve afatgiata matoiale

Pagesa per bleien e investimeve te Uora

Atketine nga shitja e investimeve t6 tiera

Dividenft ft atuCtual

Miete monetare neto nga/(perdorur nd) aKivitetin e investimit 0,522 0

Fluksi i Mieteve Monelare nga/(piirdorur ng) aktivitetin e financimit

Atkctime nga enetimi i kapitalit aksionar 1 0,000

Arkctime nga enetimi i aksioneve te pErdorum si kolateral

Hua te arketuan

Pagesa e kostove E tansaksianit qe lidhen ne krediE dhe huate

Riblerje e aksioneve E veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral -7'.fu
Pagesa e huave /.-^';'" -'|'/v\ J/e/
Fagese . aetyriner. te qirase financiarc [ - .1;,nr{I' Y4
lnteres i Paguar s,w
Dividende rc paguar CO ALb

friete monetare noto nga/(pedorur nat aktivitetin e\rDncifilf -x+y 'l r0,000 0

ruilz-
Rritje{renie) neio ng nriete monetare dhe ekuiv!9!t6lqi!lg9y9 mg$19 r5,'152 0

Miele monetare dhe ekuivalent616 mjoleve monetare me 1 janar 2 0

Efekti i luhatjeve te ku6it te kembinit E mieteve nonetare

Mjste monetar€ dhe el(uivalenig td mieteve moneiare md 31 dh t5,152 0
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SIIENIMET SPJEGUESE

Per te dhene oartesisht e hadimit te financiar per vititr 201

kuadrin kontabel dhe lisior ne te cilat eshte mbeshtetu ai si dhe

zbatuar siate ndeftimit te

me " shenimet financiare te vitit 2017" (anekset ) .

Per Drejtimin e Njesise

Edlira Nallb
ii ^ rdF \*

ld

nomike

<$240n
EDARIL&.

' co rulNlll

&,,':':"t



INVENTARI i I\iI ALLRAVE
31.12.2017

Subiekti Edaril & Co Albania ShDk

NIPT-I 171924010N
Aktiviteti Ndertim ne lloieve te ndrvshme
Adresa Vep. Bulevardi Bajfam Curfi, P Agimi, Shkalla 4, Kati , Tirane

Telefoni

Nr. Artikulli Ni/M Sasia Kosto Vlera

totali

Per Dreitimin e Shooerise

(r'L+ot6
EDARIL

.&
CO ALBANIA

G"*d



Subiekti
NIPT-I
Aktiviteti
Adresa Vep.

Telefoni

INVENTARI i MJETEVE

31.12.2017

Edaril & Co Albania Shpk

171924010N

Ndertim te llojeve te ndryshme

Bulevardi Bal'ram Cuffi, P Agimi, Shkalla 4, Kati , Tirane

Nr. Artikulli Ni/M Sasia Kosto Vlera

iotali

Per Dreitimin e Shooerise

Edlira Nal

.&
CO ALMNIA

GT'



Shoqeria " Edaril & Co Albania "sh.p.k
NIPTI171924010N

Aktivet Afatqiala Materiale me vlere fillestare 2017

Amq4rzr!0i4AJ[elqlde-3M

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017

Nr Emertimi sasia
Giendie Shtesa Pakesime

Giendie

0110112017 31t12t2017

1 0 0 0 c

2 0 0 0 0

3 0 0 0 0

4 0 0 0 0

5 0 350.522 0 350,522

6 0 0 0 0

TOTALI 0 350.522 0 350.522

NT Emertimi Sasia
Giendie Shtesa Pakesime

Giendie

01to1t2017 31t12t2017

1 0 0 0 0

2 0 0 0 0

3 0 0 0 0

4 0 0 0 0

5 0 0 0 c

6 0 0 0

TOTAL.I 0 0 a 0

NT Emertimi Sasia
Giendie Shtesa Pakesime

Giendie

01t01t2017 31112t2017

0 0 0 0

2 0 0 0 0

3 0 0 0 0

4 0 0 0 0

5 0 350,522 0

6 Zyte 0 0 0 0

TOTAI-I 0 350.522 0 350 522

Administratori
Edlira Nallbani

<3x4ord
EDARIL&.

' ao 
^tB^Nt^-SH.PK_ \9)tn - 

.s..

-Q,vr-,n"p



SHENIMET SPJEGUESE

a) lniomacon ipi!€jithsem dhe politikal kontabe

A I lnformacion ip6rqiithshdm

1 Kuadi ligjor; Ligjit 9228 d129.04.2004"Pet Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Sindartet Kombetare te Kontabilitett ne Shqiperi (SKK 2l)

3 Baza e pergatitjes $e PF i Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SsK 1, 1-3)

4 Parimet baze per pe|gatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
'1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj akiivet,detyrimet dhe

tfansaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi ivijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone rapoduse eshte e siguruar

duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktividhe nje pasivi nuk ka , nderca midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

qene te qada dhe te kuptusihme pef pefdorues tejashtem qe kane njohurite pergjitheshme te

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. l\4aterialiteti eshte vleresuar nga anajone dhe ne baze te iij Pasqyrat Financiarc

jane haduar vetem per zeril materiale.
6. Besushmeria per hartjmin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime matedale duke zbatuaf padmet e meposhteme :

- Parimin e paraqiges me besnikeri
- Parimin e pe@aresise se permbajtjes ekonomike mbiformen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e rnbivleresim te qellimshem

- Parimin e plotesise duke pafaqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat konta

- Padmin e krahasushmerise duke siguruar kEhasimin midis dy pe.iud

A ll Politikat kontabdl

Per percaktimin e kostos se inventafeve eshte zgjedhur rnetoda "FlFo" ( hyrje e
dalje e pare.(SKK4: )

Vleresimi fillestar i nie elementi te Mlll qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e MIV kuf kjo financohet nga nje hua,kostot e huamafrjes (dhe

interesat) eshte metoda e l(apitalizimit ne koston e aktivit pef periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhuf modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogarltjen e amodizimit te Ml\4 (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode

te amodizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amoftizimit jane perdoruf te njellojta me ato te sistemitfiskal ne fuqi dhe konkretisht:

- Per nde(esat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes 6e mbetur
- Te gjitha M[/] te tjefa me 10 % dhe 20% te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te MJIV (SKK 5i ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar

si metode te amorlizimit ate lineare me normen e amortizimit l5 % ne vit.

( rez+orsl

' ao 
^tu^*oi , SHPI< s

'9v.nV



Referenca

B Shdnimet q€! shpieqoind zerat e ndrvsham te pasqvrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERAI

1

1.1

aEtlvdilell*ale

Banka

1.2

Te dreita te ark6tueshme
Nga al<tiviteti i shfrttezinit
Kliente per mallra,produkte e sherbime

Fatura te p.r likuiduara nen nie vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi ite drejtave dhe deryrimeve

Integrated Technology Services Shpk

2.1

2

2.3

? lnvestime

Ne tituj pronasie te ni'sive okononike brenda grupit
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta
shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga anajone

Te tjerc Financiare

3.1
62,269,945 leke

--------g 

leke
0 teKe

hka
0

----i*6i3ii ere
0 leke

3.2 Nga njesit9 ekonomike brenda grupit

Shoqeia nuk kate drejta dhe detytimendaj njesive ekononike brcnda grupit

Nga njcsite ekonomike ku ka intercsa pjesenaff+se
Shoqeria nuk te dfejta dhe detydme ndaj njesive ekonomike me interesa pjesemarrese

NT Emri i Bankes Monedha Nr lloga se
Vlera ne

vatule
Kursi

fund vitit
Vlera ne

eKe

'1 BKT ALL 403003610 4,700.00 4,70Q

2 BKT Euro 403003610 47.54 132.95 6,315

3 ALL 00001012770 2 200.40 2.200

Q9OA1012772 22.00 132.95 2 925

16,140

NT EMERTIMI Vlera ne Kursi
fund vitit

\4era ne

79.412

79,412

Shoqeria nuk ka aktive te tiera financiare te investuara

6"oo'E,
&.

' ao 
^.*^NtA

Qrr.rD

3.3



3.4 Te tierc
TB drejta pdr t'u arketuar nga proceset gjyqesore

Pafapagime te dhena
Tatim mbite anjhurat personale (teprica debitore)
Tatime € tjera per punonjesit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
Shteti- TVSH per tu marre
Te tjera tatime per t'u paguar dhe pef t'u kthyer
Tatimi ne burim (teprica debitore)
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve (teprtica debitofe)
Te drejta per t'Lr a*etuar nga shitjet e let|ave me vlere

Qera financiare (kur 6shte afatshkurtef dhe ka tepricB debitore)

Debitore € tjerii, kreditore € tjere (teprica debitore)
Llogai € perkohshme ose nd pritje (teprlce debitore)
Zhvleresim i i6 drejtave dhe detydmeve (i detajuar per qdo ze si me siper)

Kapihl i nenshl(uar i papaguar
Kapiial i nenshkruar gjithsej

Kapital i nenshkruar i paguar

lnventariit
Lende e pare dhe nateiale te konsunueshme
l\4ateriale ndihnres
Lende djegese
Pjese nddrrimi
Materiale ambalazhimi
ft/]ateriale te tjeE
lnventari i imet dhe ambalazhet
Zhvleresimi i materialeve te para

Zhvbresimi i materialeve te !e.a
Inventaret analiliksbaghkalgiilql

Prodhime na proces dhe gjysemprodul<te

Pfodhimine proces

Punime ne proces

Sherbime ne p'oces
Zhvleresimi i prodhimeve ne prcces

lnventaret analitike bashkanqiitur (kur ka)

Prcdukte te gatshme
> Produkte te ndermjetem
> ProduKe € gatshem
> Ndnprodukte dhe prcdukte mbeturine
> Zhvlerdsimi i produkteve te gatshem

2,651,708 Leke

0 lel(e

17 ,744,407 leke

0 leke

3.5

4.1
4

4.2

4.3

4.4 Mallra
lvlallra
Zhvleresimi i rnallrave dhe (produkteve) pef shitje

lnventari mallrave bashkanoiitu

Aktive Bialagjike (Gje e gia e ne i1e e najnei)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne rrajmeri
Te dhirta ne majmeri
Deffa ne majme
Zogj ne rritje

lnventaret analittilqbaghkalgillu.L

f*'
co AiB$t^

-.ttp(-.{

lnrc.9



4.6

4.7

AAGJM te nbajtura per shitje
AAGJM te mbajtura per shitje

Inventari bashkanqiitur

Pampagine p$ inventar
l\/atefiale e para
l\4atefiale te tjera
Produkte te gatshem

Mallfa ( dhe produkte) per shitje
Gje e gjalE

lnventaret analitike bashkanqiitur

Shoenzime te shtYra
Furnitore pdr sh€rbime (teprica debitore)
Shpenzime te periudhave te ardhme

TO arkdtueshme nqa te ardhurct e konstatuara
Interesa aktive te llogaritura
Te ardhura te llogaritu|a

AKTIVET AFA TGJATA

Aktivet tinanciare
Tituj pronesie nE niesiE ekononike brenda grupit
Aksione te shoqefive te kontrollua|a
Zhvleesimi Aksione t€ shoqerive € kontrolluafa
Aksione te shoqd ve te lidhu€
Zhvleresimi Aksione te shoqerive te lidhura

Tituj te huadhenies ne njesit6 ekonomike brenda grupit
Huadhenie afatgjate nB njdsite el(onomike brenda grupit

zhvleresimi Huadhenie afatgja€ ne njesite ekonomike brenda gfupit

Tituj pronesie ne njesit' ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

Aksione te shoqerive ku ka interesa pjesdmarrese

zhvlercsimi Aksione td shoqedve ku ka jnteresa pjesemarrdse

Tituj to huadhenies ne njesite ekononike ku ka interesa piesemaffdse
Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

Zhv,e es ni HLadhenie alatgiate nd n.esiLA ekonon:ke ku ka ilteresa piesenarrdse

Tituj te tjeft tE nbaitur si aktive afatgjata
Aksione te tjera dhe letra me vlere
Zhvleresimi Aksione € tjefa dhe letra me vle€

Tituj t6 tjerC ta huadhenies
I E urElrd F rjc,d aLdLgldlc

Te drejta dhe cletyrime ndaj pjesetareve te tjere te
Te dfejta dhe cletyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve
ZhvlefesimiTe drejta € tjera afatgjate
ZhvlercsimiTd drejta dhe detyrime ndaj pjesetareve td tjere td grupit
ZhvleresimiTe d|ejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve

Aktive materiale
Toka dhe nd,ttesa
Impiante dhe makineri

;

I
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7.5
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8.3
I

Te tjerc Instalime dhe pajisje
Pahpagime per aktive mateiale dhe nd praces

Analiza oseve te rtizushme

Akiivet e blera giate vitit
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
lnventarel analitike bashkanqiitur

Ativet bioloqiike
Gjedhe
Te leshta
Te dhirta
Derra
PUta

Aktive io materiale
Koncesione
Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Konqesionet (zhvleresimi)

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenoa,marka e aktive te ngjashme me vlere fillesiare
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

350,522 leke

teKe

I

10

Emri
Emri

Emri

mire
mire me vlere lillestare
mire (amortizimi)
mire (zhvleresimi)

11

Parapagime per AAJM
Furnibre per aktive afatgjata jomateriale

AKive tatimore te shtvra
Tatime te shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenlihkuar i pa paqLlal

III DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Oetvfme atatEhku ra:
Tituit e huananjes
Huamarrje afatshkudra
Premtim pagesa € pagueshme pef hua afatshkurt6f
Detyrime pdr bleriet e lekave me vlere
Hua te mara

amo

Ernertimi

I 0 0

2 354 522

Shuma 350,522 350,522 0 0 0
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13.2

13.9

13.3

13.4

13.5

'13.6

13.7

13.8

> Huamarie afatshkurtra nga Bankat
Banka 1

Bar'ka 2
Banka 3

> Llogad bankare te zbuluara
Banka 1

Banka 2
Banka 3

Letra me vler€ le borxhit, te emetuara
Derivatetdhe instrumentetfinancia|e

Detyime ndaj institucioneve td kredise

Qera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare

(overdrafte bankare)

Hua td marra
Kesti i llogaritur i huas per t'u paguar ne 12 muajt e ardheshem

A*Etine ne avanc5 pet porost

Parapagime ie marfa

Te pagueshme pet aktivitetin e shfydzinit
Furnitore per mallra, produkte e shefbime

lnventari i Furnitoreve
Onyx Shpk
Altea & Geostudio 2000
Pc store shpk

Debitore te tjere, krediiore te tjere
lnveniari i debitoreve te tiere bashkanoiitur

Ddftesa tc pagueshne
Premtim pagesa € pagueshm per furnizime

Te pagueshne ndaj niesive ekonomike brenda gtupit

Te drejta / detyrime ndaj pjesehreve te tjere td grupit

Te pagueshme ndaj njdsive ekononike ku ka intercsa pjesenaffiise
Td dfejta detyrime ndaj njdsive ekonomike me interesa pjesemarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigutimeve shoqercre/shendotsore
Paga dhe shperblime
Paradhenie per punoniesit
Sigurime shoqerore dhe shendetsore
Organizma td tjera shoqdrore
Detyrime td tjera

Td pagueshne per detyinet tatimore
Akciza
Tatim mbitd ardhurat personale

Tatime te tjera per punonjesit

Tatim mbifitimin
Shteti- rySh per t'u paguaf
Te tjera tatime pet'u paguar dhe p6rt'u
Tatime te shtyra (ieprica kreditore)
Tatimi ne burim

Te tjerc te pagueshme

kthyer (teprica kreditore)

78,180,r$ reKe

77,099,567 leKe

660,000 teKe

420,626 teKe

976,118 leke

843,935 leke

132.183leke

732,397

181,275 eks

551.122 leke

> Te dfejta dhe detyfime ndaj oftakeve dhe pronareve
> Dividendd pdr t'u paguar

(f^L4otoD
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't4

't5

T€ oaqueshme per shDenzime 16 konstatuaa
Shpenzime € llogaritura
lnteresa te llogitrituf

Td ardhura te shtvra
Grante afatshkurtera
Te ardhura te periudhave € ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detvrime afatqiata:
Titujt e huamarrjes
Huarnarfje afatgjata
Pfemtim pagesa t€ pagueshme p6f hua afatgjata
Detyrime per blerjet e letrave me vle€ afatgjata
Hua tE mara
Letra me vlere te borxhii te emetuara
DerivaGt dhe instru mentet financiare

Detyrine ndaj institucioneve te kredise

Qera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiarc

17.1

't6

17

21

17.2

17.3

17.4

17.5

17.6

17.7

17.8

20.1
24.2

> Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1

Banka 2
Banka J

Hua te mara

Arketimet ne avance per porosi
Parapagime te marra

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Furnitore per nlallra, produkte e shefbime mbi nje vit

lnventaai i Furnitoreve bashkanqiitur
> Debibre td tjere, kreditore te tjerB mbi nje vit

Inventari i debjtoreve te tiere bashkanqiitur

D1ftesa te pagueshme
Premtim pagesa te pagueshm per furnizime mbi nje vit

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brcnda grupit
Te drejta / detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit mbi nie vit

Td pagueshne ndaj niesive ekonomike ku ka intetesa pjesemarese
> Te drejta detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesemarrese

Te tjerc te pagueshme
> Te drejta dhe detyrime ndaj odakeve dhe p

> Dividende per t'u paguar mbi nje vit

TE ardhura te shtura
Provizione:
Prcvizione per Pen sio n et
Ptovizione t6lieh
Detvdme tatimorG td shtvra

Kaoitali dhe ltezervat

t8
19
20
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26.1
26.2

A
25
26

E

Kapitali i Ndnsthkruar
Primi i lidhur rne kapitalin
Rezerua rivleriSsimi
Rezerva te tieE
Rezeva ligjore
RezeNa statut<rre
RezeNa te tjeftl
Fitimi i pashpiirndard
Fitim / Humbier e vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe

Te ardhurat perbehen
Te ardhura nqal aktiviteti ishfrvtezirnit
Te ardhura te tiera te shfrv€zimit
Te ardhura te ttCla

Shpenzimell perbehen nga
Ndryshimi nd inventarin e prod. te gatshme dhe
Lenda e pare dhe rnateriale te konsumueshme
Shpenzime te personelit

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te ljera shfMezimi
Shpenzirne financiale

Totali

100,000 leke

3,123,026 leke

Shpenzimeve

prodh. ne proces

_____llilgll??1reKe
0 leke
0 lel(e

-17,744,407

64,249,639

1,157,393

teKe

eKe
554 848 leKe

0 teKe

48,217 ,4n leke

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

. Fitimi i ushtrimit

. Shpenzime te pa zbriteshme

. Fitimi pafa tatimit

. Tatimi mbi fitimin
Ne shpenzlrnet e pazbriieshme pefshihen zeral e meposhterni

3,674,148 reKe

3,674,148 leKe

_teKe
3,674,148 teKe

551,122 leKe

leke
U IEKE

0 leke

olPa e Fluksit Monetar - etoda lndlreKte

--ffi
lvlietel monetare ne fillm ie perludhes kbrtabel //-\t ' \ 0

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht : <iff*".W
Fitimi Da|a tatimit -xl!j-lz 3.674.148

Emetimi I kaoitalit flllestar 100.000

Aktive ie tiera financiare afatshkurtra 976.118

Rfitie/renie ne tepricen e detvrimeve ,per tu paquar 78,912,590

Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 83,662,856



dhe Negaiivisht:

Rritie/renie ne n e kerkesave te arketueshme

a e aktiveve iata materiale

Renie ne inventare
Tatim fitimi
Dividente te

Shuma e Fakb|eve me influence Negative

Pasqvra e Ndrvshimeve ne Kaoital

Lloqarite iashte bilancit

3,121,026
FLtimi (humbia) neio e vitit financiaf
Fiiimi oe mbadet ne viiin e ardheshem 3,123,026

Rivleresime

9 Shdnime t€ tiera shPieqeuse

Ngjaie te ndodhufa pas dates se bilancit per te cllat behen rregullime apo ngjaie te

ndodhura pas datls se bilancit pef te cilat nuk behen 
'regulline 

nuk ka

Gabime materiale te ndodhu|a ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara glate

oeriudhes rrapodLlese dhe qe kodgjim nuk ka.

ska
ska

Per Dreitimin e Niesise Ekonomike

(EDLIRA NALLBANI)
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